

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST — PART - III

(Without Books)

Maximum Time : 1 hour

Maximum Marks : 40

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 40 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 40 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.

விண்ணப்பதாரரின் பதிவேண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.

4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.

வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.

5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**

(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.

(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**

(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)

(a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.

(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.

(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.

(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).

6. Do not mark the answers in the Question Booklet.

வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.

7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.

விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.

8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.

மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.

9. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. No of committees and sub-committees to be appointed by the Government in connection with fixing or raising minimum wages Act 1948
- (A) 2  
(B) 4  
(C) 6  
(D) As many as Government Considers necessary

1948 ஆம் ஆண்டு குறைந்த பட்ச கூலிச்சட்டத்தின்படி குறைந்த பட்ச கூலி நிர்ணயம் செய்திடவோ அல்லது திருத்தம் செய்திடவோ தொடர்பாக நியமனம் செய்யப்படும் குழுக்கள் அல்லது துணை குழுக்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 2  
(B) 4  
(C) 6  
(D) எத்தனை தேவைப்படும் என அரசு கருதுவதின் அடிப்படையில்

2. As per the Tamil Nadu Survey and Boundaries Act 1923 Registered holder of a land means

- (A) A person whose name is registered against the land in the village accounts  
(B) Manager of the land  
(C) Servant of the land  
(D) Person who is ploughing the land

1923 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லைகள் சட்டப்படி ஒரு நிலத்தின் பதிவு செய்யப்பட்டவர் எனில்

- (A) கிராமக் கணக்குகளில் நிலம் யாருடைய பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதோ அந்த நபர்  
(B) நிலத்தின் மேலாளர்  
(C) நிலத்தின் வேலையாளர்  
(D) நிலத்தை உழுபவர்

3. Powers for grant of quarrying permit in respect of minor minerals except granite belonging to Government are vested with

- (A) Government
- (B) Deputy Director of Geology and Mining
- (C) District Collector
- (D) Director of Geology and Mining

கிராளைட் தவிர்ந்து ஏனைய அரசிற்குரிய சிறு கனிமங்களை வெட்டியெடுக்கும் அனுமதியினை வழங்கிட அதிகாரமுள்ளவர்

- (A) அரசு
- (B) புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை துணை இயக்குநர்
- (C) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்
- (D) புவியியல் மற்றும் சுரங்கத்துறை இயக்குநர்

4. As per Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009 Elementary Education means

- (A) From Pre K.G to UK.G.
- (B) From first class to third class
- (C) From first class to fifth class
- (D) From first class to Eighth class

2009 ஆம் ஆண்டு குழந்தைகளின் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டப்படி தொடக்க கல்வி என்பது

- (A) Pre K.G. முதல் U.K.G. வரை
- (B) முதல் வகுப்பிலிருந்து மூன்றாம் வகுப்பு வரை
- (C) முதல் வகுப்பிலிருந்து ஐந்தாம் வகுப்பு வரை
- (D) முதல் வகுப்பிலிருந்து எட்டாம் வகுப்பு வரை

5. A Public Trust which desires to acquire land in excess of the ceiling area for Educational or hostel purposes shall apply for permission to Government as per Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on Land) Act 1961 under section No

- (A) 21 (B) 37 B  
(C) 51 (D) 60

1961 ஆம் ஆண்டு நிலச்சீர்திருத்த நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம் செய்தல் சட்டத்தின்படி ஒரு பொது நிறுவனம் கல்வி அல்லது மருத்துவமனை நோக்கத்திற்காக உச்ச வரம்பிற்கு அதிகமாக நிலம் வாங்கிட விருப்பப்படி அரசிற்கு அனுமதி கோரி விண்ணப்பிக்கப்பட வேண்டிய பிரிவு எண்.

- (A) 21 (B) 37 B  
(C) 51 (D) 60

6. The term of office of a Huzur Sarishtadar in the Collectorate will be

- (A) 1 Years (B) 2 Years  
(C) 3 Years (D) 5 Years

மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலகத்தில் அலுவலக மேலாளர் (Huzur Sarishtadar) பணியிடத்தின் கால அளவு

- (A) 1 ஆண்டு (B) 2 ஆண்டுகள்  
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 5 ஆண்டுகள்

7. As per the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956 the expenditure for maintenance of the land and well shall be borne by

- (A) Cultivating Tenant (B) Village Panchayat  
(C) Government (D) Land Owner

1956 ஆம் ஆண்டு பயிரிடப்படும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை வழங்குதல்) சட்டப்படி நிலம் மற்றும் கிணறு ஆகியவற்றிற்கான பராமரிப்புச் செலவினத்தினை மேற்கொள்ள வேண்டியவர்

- (A) குத்தகைதாரர் (B) கிராம ஊராட்சி  
(C) அரசு (D) நில உரிமையாளர்

8. As per the Tamil Nadu Agricultural Labourer Fair wages Act 1969, the fair wages for harvest shall be paid to the agricultural labourer at
- (A) The residence of the Land owner  
(B) A Common Place  
(C) The threshing floor  
(D) The residence of the agricultural labourer

1969 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு வேளாண் தொழிலாளர் நியாய கூலிச் சட்டப்படி அறுவடைக்குரிய நியாயக் கூலியினை விவசாய தொழிலாளிக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய இடம்

- (A) நில உரிமையாளரின் இல்லம் (B) பொது இடம்  
(C) களம் (D) விவசாய கூலியின் இல்லம்

9. Age limit prescribed for appointment as a member to the State Board constituted under Bhodan Act 1958

- (A) 16 (B) 18  
(C) 20 (D) 21

1958 ஆம் ஆண்டு பூதான் சட்டப்படி அமைக்கப்படும் மாநில வாரியத்தின் உறுப்பினரின் நியமனத்திற்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட வயது வரம்பு

- (A) 16 (B) 18  
(C) 20 (D) 21

10. Prohibition period for alienating, mortgaging and leasing the kudiyirppu vested with a rural artisan or by his heirs.

- (A) 5 (B) 7  
(C) 8 (D) 10

ஊரக கைவினைஞர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட குடியிருப்பினை அவரோ அல்லது அவருடைய வாரிசுகளோ மாற்றுவதற்கோ, அடமானம் வைப்பதற்கோ அல்லது குத்தகை விடுவதற்கோ தடை செய்யப்பட்ட கால அளவு

- (A) 5 (B) 7  
(C) 8 (D) 10

11. The prices of the saleable copies of the village maps are fixed by
- (A) Survey Department (B) Stationery and Printing Department  
(C) Revenue Department (D) Public Works Department

விற்பனைக்குரிய கிராம வரை படங்களின் விலைகளை நிர்ணயம் செய்திடுவது

- (A) நில அளவைத்துறை (B) எழுது பொருள் மற்றும் அச்சகத்துறை  
(C) வருவாய்த்துறை (D) பொதுப்பணித்துறை

12. The Officer competent to decide a question arisen as to any person is an agriculturist or an agricultural labourer under the Tamil Nadu occupants of Kudiyrppu (Conferment of Ownership) Act 1971 is

- (A) Taluk Tahsildar (B) Authorised Officer  
(C) Revenue Inspector (D) Zonal Deputy Tahsildar

1971 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு குடியிருப்பு அனுபவிப்பவர் (உரிமை வழங்குதல்) சட்டப்படி ஒரு நபர் விவசாயியா அல்லது விவசாயக் கூலியா என வினா எழும்பும் போது முடிவு செய்திட அதிகார வரம்புள்ள அலுவலர்

- (A) வட்டாட்சியர் (B) அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்  
(C) வருவாய் ஆய்வாளர் (D) மண்டல துணை வட்டாட்சியர்

13. The lease deed between the cultivating tenant and a land shall be executed under the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Protection Act) 1955 in

- (A) Single (B) Duplicate  
(C) Triplicate (D) Quadruplicate

1955 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (பாதுகாப்பு) சட்டப்படி பயிரிடும் குத்தகைதாரருக்கும் மற்றும் நில உரிமையாளருக்கும் இடையே ஏற்படுத்தப்படும் குத்தகை ஆவணத்தின் பிரதிகளின் எண்ணிக்கை

- (A) ஒன்று (B) இரண்டு  
(C) மூன்று (D) நான்கு

14. Maximum ceiling area held by a cultivating tenant including possession of his spouse, minor son and unmarried daughter under the Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act 1961 is

- (A) 2 standard Acre
- (B) 3 standard Acre
- (C) 4 standard Acre
- (D) 5 standard Acre

1961 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (ஒழுங்குபடுத்தலும் மற்றும் வேளாண் நிலங்களை நிர்வகித்தலும்) சட்டம் 1961-ன் படி தன்னுடைய துணைவர், மைனர் மகன் மற்றும் திருமணமாகாத மகள் உட்பட ஒரு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் வைத்துக் கொள்ள வேண்டிய அதிகபட்ச பரப்பு

- (A) 2 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்
- (B) 3 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்
- (C) 4 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்
- (D) 5 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்

15. An Officer to whom a penalty has been awarded to prefer an appeal against such order to the appellate authority within a period of

- (A) 15 Days
- (B) One month
- (C) Two months
- (D) Three months

தண்டனை வழங்கப்பட்ட அலுவலர், மேல்முறையீட்டு அலுவலருக்கு அத்தண்டனையினை எதிர்த்து மேல்முறையீடு செய்வதற்குரிய கால அளவு

- (A) 15 நாட்கள்
- (B) ஒரு மாதம்
- (C) இரண்டு மாதங்கள்
- (D) மூன்று மாதங்கள்



16. As per the Tamil Nadu Agricultural Labourer Fair Wages Act 1969, adult means a person
- (A) Who has completed his Fourteenth year of age  
(B) Who has completed his sixteenth year of age  
(C) Who has completed his Eighteenth year of age  
(D) Who has completed his twenty first year of age

1969 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு வேளாண் தொழிலாளர் நியாய கூலி சட்டப்படி வயது வந்தவர் என்றால் ஒரு நபர்

- (A) அவருடைய பதினான்காவது வயதினை கடந்தவர்  
(B) அவருடைய பதினாறாவது வயதினை கடந்தவர்  
(C) அவருடைய பதினெட்டாவது வயதினை கடந்தவர்  
(D) அவருடைய இருபத்தோராவது வயதினை கடந்தவர்

17. The list of prices under Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956 shall be published by the District Collector in the
- (A) Notice Board of all Taluk Offices (B) District Gazette  
(C) Tamil Nadu Government Gazette (D) Notice Board of Collectorate

1956 ஆம் ஆண்டு பயிரிடப்படும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை வழங்குதல்) சட்டத்தின் கீழ் விலைப்பட்டியலை மாவட்ட ஆட்சியரால் பிரசுரிக்கப்பட வேண்டிய தேர்வு

- (A) அனைத்து வட்ட அலுவலகங்களின் தகவல் பலகை  
(B) மாவட்ட அரசிதழ்  
(C) தமிழ்நாடு அரசிதழ்  
(D) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலக தகவல் பலகை

18. Stationery stock books have to be verified once a
- (A) Month (B) Quarter  
(C) Half year (D) Year

எழுது பொருள் இருப்பு பதிவேட்டினை தணிக்கை செய்யப்பட வேண்டிய கால அளவு

- (A) மாதம் ஒரு முறை (B) காலண்டிற்கு ஒரு முறை  
(C) அரையாண்டிற்கு ஒரு முறை (D) ஆண்டிற்கு ஒரு முறை

19. Every grant of land by way of donation to Bhoodan Board is liable for payment of registration and stamp duty at

- (A) Full Amount
- (B) 50% of Amount due
- (C) 25% of Amount due
- (D) Wholly exempt from payment of registration fees and stamp duty

பூதான் வாரியத்திற்கு நிலம் தானமாக வழங்கப்படும் நேர்வுகளில் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய பதிவுக் கட்டணம் மற்றும் முத்திரைக் கட்டணம்

- (A) முழு தொகை
- (B) செலுத்தப்பட வேண்டிய தொகையில் 50%
- (C) செலுத்தப்பட வேண்டிய தொகையில் 25% விலக்களிப்பு
- (D) செலுத்தப்பட வேண்டிய தொகையிலிருந்து பதிவுக் கட்டணம் மற்றும் முத்திரைக் கட்டணம் செலுத்துவதிலிருந்து முற்றிலும் விலக்களிப்பு

20. A copy of notification published in the District Gazette for having completed the survey of land under the Tamil Nadu Survey and Boundaries Act 1923 shall be pasted in the

- (A) Village Chavadi concerned
- (B) Taluk Office
- (C) Collector's Office
- (D) Land where survey work completed

1923 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லைகள் சட்டப்படி ஒரு நிலத்தின் நில அளவை முடிக்கப்பட்டமைக்காக மாவட்ட அரசிதழில் வெளியிடப்பட்ட அறிக்கையின் நகலொன்றினை பிரசுரம் செய்யப்பட வேண்டிய இடம்

- (A) தொடர்புடைய கிராம சாவடி
- (B) வட்டாட்சியர் அலுவலகம்
- (C) மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம்
- (D) நில அளவை முடிக்கப்பட்ட நிலம்

21. Constituting of Advisory committee by the Government under the Tamil Nadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights Act 1969 for

- (A) Every Village
- (B) Every District
- (C) Every Taluk
- (D) Every Division

1969ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு வேளாண்மை நிலங்கள் (குத்தகை உரிமைகள் ஆவணம்) சட்டப்படி அரசால் நியமனம் செய்யப்படும் ஆலோசனை குழு

- (A) ஒவ்வொரு கிராமத்திற்கும்
- (B) ஒவ்வொரு மாவட்டத்திற்கும்
- (C) ஒவ்வொரு வட்டத்திற்கும்
- (D) ஒவ்வொரு கோட்டத்திற்கும்

22. Fair rent payable cut of the normal gross produce under the Tamil Nadu Public Trusts (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act 1961

- (A) 20%
- (B) 25%
- (C) 30%
- (D) 40%

1961 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொது கட்டளைகள் (வேளாண்மை நிலங்களை நிர்வகித்தலை ஒழுங்குப்படுத்துதல்) சட்டப்படி மொத்த உற்பத்தியில் வழங்கப்பட வேண்டிய நியாயமான குத்தகை வீதம்

- (A) 20%
- (B) 25%
- (C) 30%
- (D) 40%

23. A person obstructing any officer or person authorised by the Authorised Officer to enter into or upon a kudiyiruppu shall be punishable under the Tamil Nadu occupants of kudiyiruppu (Conferment of Ownership) Act 1971 with fine

- (A) Up to Rs.1000/-  
(B) Rs. 2000/-  
(C) Rs.4000/-  
(D) Rs.6000/-

1971 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு குடியிருப்பு அனுபவிப்பவர் (உரிமை வழங்குதல்) சட்டப்படி அதிகாரம் பெற்ற அலுவலரால் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட அலுவலர் அல்லது நபர் ஒரு குடியிருப்பிலோ அல்லது குடியிருப்பின் மீதோ நுழைவு செய்திடும் போது தடுத்திடும் ஒரு நபருக்கு தண்டனையாக விதிக்கப்படும் அபராதம்

- (A) ரூபாய்.1000/-வரை  
(B) ரூபாய்.2000/-  
(C) ரூபாய்.4000/-  
(D) ரூபாய்.6000/-

24. As per Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009 teacher shall be engaged in private tuition or private teaching activity

- (A) With permission of superiors  
(B) Without obtaining permission  
(C) Then and there  
 (D) Never

2009 ஆம் ஆண்டு குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமை சட்டப்படி ஒரு ஆசிரியர் தனிப்பட்ட தனி போதனை அல்லது தனிப்பட்ட நடவடிக்கையில் ஈடுபடுதல்

- (A) உயர் அலுவலர்களின் அனுமதியின் பேரில்  
(B) எவ்வித அனுமதியின்றி  
(C) அவ்வப்போது  
(D) எப்போதும் கூடாது

25. Percentage of bid amount payable by a successful bidder immediately in the action conducted for leasing of a land for quarrying minor minerals.

- (A) 10%  
(B) 20%  
(C) 25%  
(D) 30%

சிறு கனிமங்களை வெட்டி எடுப்பதற்காக குத்தகைக்கு விடும் நிலத்தின் ஏலத்தில் வெற்றி பெற்ற ஏலதாரர் உடனடியாக ஏலத் தொகையில் செலுத்தப்பட வேண்டிய விழுக்காடு

- (A) 10%  
(B) 20%  
(C) 25%  
(D) 30%

26. Who is a Rural Artisan?

- (A) Electrician  
(B) Plumber  
(C) Potter  
(D) Agricultural labourer

ஊராக கைவினைஞர் யார்?

- (A) மின் வினைஞர் (எலெக்டிரிசியன்)  
(B) குழாய் பணியர் (பிளம்பர்)  
(C) குயவர்  
(D) விவசாய கூலி

27. Member of the Armed forces is a person in the service of

- (A) Border Security Force
- (B) C.B.I.
- (C) State Police Department
- (D) All union Services

படை வீரர்களின் உறுப்பினர் என்பவர் கீழ்க்கண்ட பணியில் உள்ளவர்

- (A) எல்லை பாதுகாப்பு படை
- (B) மத்திய புலனாய்வு நிறுவனம்
- (C) மாநில காவல் துறை
- (D) அனைத்து சீருடை பணியாளர்களும்

28. Time limit for an evicted cultivating tenant to apply for the restoration of the possession of the land from which he was evicted under the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Protection) Act 1955

- (A) One month
- (B) 45 days
- (C) Two months
- (D) Three months

1955 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள் (பாதுகாப்பு) சட்டப்படி வெளியேற்றப்பட்ட பயிரிடும் குத்தகைதாரர் வெளியேற்றப்பட்ட நிலத்தின் கைப்பற்றினை மீள் வழங்கிடக் கோரி விண்ணப்பித்துக் கொள்ள உரிய கால அளவு

- (A) ஒரு மாதம்
- (B) 45 நாட்கள்
- (C) இரண்டு மாதங்கள்
- (D) மூன்று மாதங்கள்

29. The ceiling area to be held by any orphanage under the Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on land) Act 1961 is

- (A) 7 Standard acre
- (B) 10 Standard acre
- (C) 15 Standard acre
- (D) 25 Standard acre

1961 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிலச்சீர்திருத்த உச்ச வரம்பு நிர்ணயம் செய்தல் சட்டப்படி ஓர் அனாதை இல்லம் வைத்துக் கொள்ள அனுமதிக்கப்பட்ட அதிக பட்ச ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்

- (A) 7 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்
- (B) 10 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்
- (C) 15 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்
- (D) 25 ஸ்டேண்டர்டு ஏக்கர்

30. Real property which has escheated to Government and its possession can be disposed after

- (A) 6 Years
- (B) 10 Years
- (C) 12 Years
- (D) 30 Years

அரசு கைப்பற்றியுள்ள எஸ்சீட் நிலச் சொத்தினை முடிவு செய்வதற்குரிய கால அளவு

- (A) 6 ஆண்டுகள்
- (B) 10 ஆண்டுகள்
- (C) 12 ஆண்டுகள்
- (D) 30 ஆண்டுகள்

31. An agricultural labourer cannot become a owner of a Kudiyiruppu if he already owns a dwelling hut within a distance of \_\_\_\_\_ form such kudiyiruppu.

(A) 0.5 k.m.

(B) 1 k.m.

(C) 2 k.m.

(D) 5 k.m.

தற்போதைய குடியிருப்பிலிருந்து \_\_\_\_\_ தூரத்தில், ஒரு விவசாய கூலிக்கு ஏற்கனவே ஒரு வசிப்பிட குடிசை உரிமையாக இருந்தால், அக்குடியிருப்பின் உரிமையாளராக முடியாது

(A) 0.5 கி.மீ.

(B) 1 கி.மீ.

(C) 2 கி.மீ.

(D) 5 கி.மீ.

32. Duty for providing free and compulsory Elementary Education to every child is vested with

(A) Local Authority

(B) District Administration

(C) State Government

(D) Central Government

ஒவ்வொரு குழந்தைக்கும் இலவச கட்டாய தொடக்கக் கல்வியை வழங்கும் கடமையுடையது

(A) உள்ளாட்சி அதிகார அமைப்பு

(B) மாவட்ட நிர்வாகம்

(C) மாநில அரசு

(D) மத்திய அரசு



33. Preparation of record of tenancy rights can be taken by the direction of

- (A) District Révenue Officer
- (B) Commissioner of Land Administration
- (C) Government
- (D) Revenue Divisional Officer

குத்தகை உரிமைகளின் ஆவணத்தினை தயார் செய்திட ஆணை வழங்கிடுவது

- (A) மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- (B) நில நிர்வாக ஆணையர்
- (C) அரசு
- (D) வருவாய் கோட்ட அலுவலர்

34. Minimum touring period of a Tahsildar in a half-year

- (A) 60 days
- (B) 90 days
- (C) 100 days
- (D) 120 days

ஓர் அரையாண்டில் வட்டாட்சியரின் குறைந்த பட்ச முகாமின் கால அளவு

- (A) 60 நாட்கள்
- (B) 90 நாட்கள்
- (C) 100 நாட்கள்
- (D) 120 நாட்கள்

35. As per the Tamil Nadu Public Trust (Regulation of Administration of Agricultural Lands) Act 1961 plantation means any land used for growing

- (A) Cardamom
- (B) Mango
- (C) Vegetables
- (D) Bamboo

1961 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு பொது அறக்கட்டளைகள் (வேளாண்மை நிலங்களை நிர்வகித்தலை ஒழுங்குப்படுத்துதல்) சட்டப்படி மலைதோட்டப்பயிர் என்பது ஒரு நிலத்தில் வளர்க்கப்படும்

- (A) ஏலக்காய்
- (B) மா
- (C) காய்கறிகள்
- (D) மூங்கில்

36. Time limit for person to institute a suit from the date of notification under section 13 of the Tamil Nadu Survey and Boundaries Act 1923 setting aside or modifying the determination of boundary and the survey within

- (A) 6 months
- (B) 1 year
- (C) 2 years
- (D) 3 years

1923 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நில அளவை மற்றும் எல்லைகள் சட்டப்பிரிவு 13-ன் படி அறிக்கை செய்த நாளிலிருந்து ஒரு பாதிக்கப்பட்ட நபர் முடிவு செய்யப்பட்ட எல்லையினையும் மற்றும் நில அளவையினையும் இரத்து செய்திடவோ அல்லது மாற்றம் செய்திடவோ வழக்கு தொடர வேண்டிய கால அளவு

- (A) 6 மாதங்கள்
- (B) 1 ஆண்டு
- (C) 2 ஆண்டுகள்
- (D) 3 ஆண்டுகள்

37. Buying and installation of machinery for improving cultivation of the land vested with Sarvodaya Panchayat can be done by

- (A) State Government
- (B) Sarvodaya Panchayat
- (C) Local Authority
- (D) Central Government

சர்வோதாய பஞ்சாயத்தின் பொறுப்பில் உள்ள நிலத்தில் மேலாண்மை மேம்பாட்டிற்காக இயந்திரங்கள் வாங்குதலும் மற்றும் நிறுவதலும் செய்வதற்குரிய அமைப்பு

- (A) மாநில அரசு
- (B) சர்வோதாய பஞ்சாயத்து
- (C) உள்ளாட்சி அமைப்பு
- (D) மத்திய அரசு

38. Time limit for keeping the Registers of Birth and Death by the Registrars

- (A) Till the end of the Subsequent year
- (B) 3 years
- (C) 4 years
- (D) 5 years

பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவேடுகளை தங்களிடம் வைத்துக் கொள்ள பதிவாளர்களுக்கு அனுமதிக்கப்பட்ட கால அளவு

- (A) அடுத்த ஆண்டின் இறுதி வரை
- (B) 3 ஆண்டுகள்
- (C) 4 ஆண்டுகள்
- (D) 5 ஆண்டுகள்

39. The prohibited radial distance for quarrying sand in a river bed from the location of bridge

- (A) 200 metre
- (B) 300 metre
- (C) 500 metre
- (D) 1000 metre

பாலம் அமைந்துள்ள இடத்திலிருந்து ஆற்றுப் படுகையில் மணல் வெட்டியெடுக்கப்பட தடை செய்யப்பட்ட சுற்று வட்டத்திற்குட்பட்ட தூரம்

- (A) 200 மீட்டர்
- (B) 300 மீட்டர்
- (C) 500 மீட்டர்
- (D) 1000 மீட்டர்

40. As per the Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on Land) Act 1961 the agricultural year means a year commencing from

- (A) 1<sup>st</sup> July
- (B) 1<sup>st</sup> January
- (C) 1<sup>st</sup> May
- (D) 1<sup>st</sup> April

1961 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிலச்சீர்திருத்த உச்ச வரம்பு நிர்ணயம் செய்தல் சட்டப்படி வேளாண்மை ஆண்டு தொடங்கும் நாள்

- (A) ஜூலை மாத முதல் தேதி
- (B) ஜனவரி மாத முதல் தேதி
- (C) மே மாத முதல் தேதி
- (D) ஏப்ரல் மாத முதல் தேதி

TC. 136

121/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST — PART — III  
(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

I. Answer any EIGHT of the Following Questions

(8 × 3 = 24)

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க :

1. Describe tope as meant under the Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on Land) Act 1961.

1961 ஆம் ஆண்டு நிலச்சீர்திருத்த (நில உச்சவரம்பு நிர்ணயம்) சட்டத்தில் கருதியவாறு தோப்பு என்பதை விளக்கவும்.

[Turn over

2. Describe the procedure for issuing Revenue summons to officials of other Government departments .

ஏனைய அரசு துறைகளின் அலுவலர்களுக்கு ரெவின्यू சம்மன் (Revenue Summons) வழங்கும் நடைமுறைகளை விளக்குக.

3. How the amount determined under the Tamil Nadu Rural Artisans (Conferment of ownership of Kudiyiruppu) Act 1976 shall be paid?

1976 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊரக கைவினைஞர்கள் (குடியிருப்பு உரிமையினை வழங்குதல்) சட்டப்படி நிர்ணயம் செய்யப்படும் தொகையினை எவ்வாறு வழங்கப்பட வேண்டும்

4. What are the chief duties to be performed by the Firka Revenue Inspector in the Village.

சரக வருவாய் ஆய்வாளரால் கிராமத்தில் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டிய முதன்மை பணிகள் யாவை?

5. How the grain is to be shared under the Tamil Nadu cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act 1956

1956 ஆம் ஆண்டு பயிரிடப்படும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை வழங்குதல்) சட்டப்படி தானிய மகசூலினை எவ்விதம் பிரித்துக் கொள்ளப்பட வேண்டும்.

6. Define the term child belonging to weaker section.

நலிந்த பிரிவைச் சேர்ந்த குழந்தை என்பதை வரையறை.

7. What is the power of a survey officer as to determine and record an undisputed boundary?

பிரச்சனையில்லா எல்லையினை முடிவு செய்தலும் மற்றும் பதிவு செய்தலும் குறித்து ஒரு நில அளவையருக்கு உள்ள அதிகாரம் யாது?

8. How wages for two or more classes of work payable by an employer?

ஒரு வேலை வாங்குபவர் இரண்டு அல்லது மேற்பட்ட வகைகளான வேலைக்கு எவ்விதம் கூலி வழங்கிட வேண்டும்.

9. Who is the land less person as per the Tamil Nadu Bhoodan yagna Act 1958?

1958 ஆம் ஆண்டு பூதான் யாக்னா சட்டப்படி நிலமற்ற நபர் என்பவர் யார்?

10. Is registration of leases for quarrying mineral compulsory?

சிறு கனிமங்களை வெட்டியெடுப்பதற்கான குத்தகையின் பதிவு கட்டாயமா?

II. Answer any THREE of the following:

(3 × 5 = 15)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. How and by whom the appeal preferred by a trustee of a public trust or any other aggrieved person against the order of the Authorised officer can be disposed of?

அதிகாரம் பெற்ற அலுவலரின் ஆணையினை எதிர்த்து ஒரு பொது டிரஸ்டின் நம்பகரோ அல்லது ஏனைய பாதிக்கப்பட்ட நபரோ செய்யப்படும் மேல்முறையீட்டினை எவ்வாறு மற்றும் யாரால் முடிவு செய்யப்படும்.

2. What are the cases in which Collector can sanction defence without reference to higher authorities?

மேல்நிலை அலுவலர்களுக்கு தெரிவித்திடாமல் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் எந்த வழக்குகளில் டிபெண்டு செய்திட ஒப்புதல் அளித்திடலாம்?

3. How many cultivating tenants under any trust are required for the formation of tenant forming societies? What are the documents to be accompanied with an application for registration of tenant forming society

ஒரு பொது டிரஸ்டின் எத்தனை பயிரிடும் குத்தகைதாரர்கள், குத்தகை பண்ணை சங்கத்தினை ஏற்படுத்திட தேவை? குத்தகை பண்ணை சங்கத்தினை பதிவு செய்திடக் கோரும் விண்ணப்பத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டிய ஆவணங்கள் யாவை?

4. What are the special provisions for children not admitted to or who have no completed Elementary Education under the Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009

2009 ஆம் ஆண்டு குழந்தைகளின் இலவச சட்டம் மற்றும் கட்டாயக் கல்வி சட்டத்தின் கீழ் பள்ளியில் சேர்க்கப்படாத குழந்தைகள் அல்லது தொடக்க கல்வியை முடிக்காத குழந்தைகளுக்கான சிறப்பு வகையங்கள் யாவை?

5. Which lands can be excluded from calculating of ceiling area for the land held by a person?

ஒரு நபர் வைத்திருக்கும் நிலத்தின் உச்ச வரம்பினை கணக்கிடும் போது எந்த நிலங்களை நீக்கப்பட வேண்டும்?

III. Answer any THREE of the following:

(3 × 7 = 21)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு விடையளிக்க :

1. Who are members consisting of the Advisory Committee constituted for advising the record officer for the preparation of record of tenancy in every taluk? What are the functions of such advisory committee?

ஒவ்வொரு வட்டத்திலும் குத்தகை ஆவணங்களை தயார் செய்திடும் பொருட்டு பதிவு அலுவலருக்கு ஆலோசனை வழங்கிட ஏற்படுத்தப்படுகின்ற ஆலோசனை குழுவின் ஊறுப்பினர்கள் யார்?

2. What are the provisions for fixing or revising minimum rates of wages on different minimum rate of wages and in regard to wage-periods?

வேறுபட்ட குறைந்த பட்ச கூலி விகிதம் மற்றும் கூலி காலம் அடிப்படையில் குறைந்த பட்ச கூலி விகிதத்தினை நிர்ணயம் மற்றும் திருத்தம் தொடர்பான வரம்புகள் யாவை?

3. Quarrying in reserve forest — Describe.

காப்பு வனப்பகுதியில் கனிமத்தை வெட்டியெடுத்தல் - விளக்குக?

4. What are the duties to be performed by the teachers appointed under the Right of Children to Free and Compulsory Education Act 2009?

2009 ஆம் ஆண்டு குழந்தைகளின் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டப்படி நியமிக்கப்படும் ஆசிரியர் செய்திட வேண்டிய கடமைகள் யாவை?

5. What are the powers vested with the authorized officer for mismanagement by a trust in respect of the land held by it for personal cultivation?

ஒரு பொது டிரஸ்டின் சுயமாக பயிரிடப்படுவதற்காக வைத்திருக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தினை அந்த டிரஸ்ட்டால் தவறாக நிர்ணயிக்கும் நேர்வில், அதிகாரம் பெற்ற அலுவலருக்குள்ள அதிகாரங்கள் யாவை?